

Protokoll fra årsmøte for 2022 i Jordvernalliansen i Innlandet

Torsdag 10. november 2022 kl. 19 i LO Innlandet sine lokaler på Hamar.

Talsperson Lars Opsal jr i Jordvernalliansen i Innlandet ønsket velkommen.

Første del av møtet ble viet til foredrag fra Trond Knapp Haraldsen, NIBIO. Divisjon for miljø og matressurser.

Reetablering av jordbruksarealer, jordflytting.

Matjordressurser er viktig. Viktig å være klar over hva slags jordkvalitet vekster trenger for å vokse. Det kreves mer enn et godt topplag for at vekster skal vokse.

Reetablering av jordbruksareal, jordflytting er krevende. Det kreves god kunnskap og det er kostnadskrevenende. Der det gjøres på riktig måte, blir det vellykket! Trond Knapp Haraldsen viste gode eksempler på vellykkede prosjekt.

Det er stor jordvariasjon, mye god jord rundt byene, men det er stor variasjon. Der utbyggingsprosjekter er bestemt, så åpner muligheten seg for jordflytting, få bedre utnyttelse av jordene.

Men, det er viktig å komme tidlig inn i prosessen, slik at en unngår at utbyggingsprosjekter på dyrket mark blir en realitet. Det er her Jordvernalliansen kommer inn og må gjøre en jobb.

Trond Knapp Haraldsen ble takket av med melkesjokolade – et lite stykke Norge..

Symbolikken er; Hvis en tar en liten bit av plata hver gang, så er plata plutselig borte, slik er det også i kampen for jordvernet.

Etter foredraget og servering av rundstykker, kaffe og kringle, var det klart for den formelle delen av årsmøtet.

Runde rundt bordet.

Følgende personer var til stede:

- Stephan Viehmann og **Ole Midthun**, Naturvernforbundet i Innlandet
- Lars Opsal jr, Lars Arne Mjølund, Ola Råbøl, **Kristina Hegge** og Anne Rustad, Innlandet Bondelag.
- **Odd Erik Kokkin**, LO i Innlandet
- Pål Kjørstad, **Anne Kate Isumhaugen** og Ingrid Isumhaugen Olsen fra Oppland Bonde- og Småbrukarlag
- **Borgny Sletten**, Oppland Bygdekvinnelag
- **Ole Gunnar Ramstad** og Fredrik Røkke, fra Oppland Bygdeungdomslag
- **Per Lindholt**, Hedmark Bonde og Småbrukarlag

- Guro Breck, gjest tidligere sekretær.

De med uthevet skrift var stemmeberettiget på vegne av sin organisasjon.

Følgende medlemsorganisasjoner var ikke representert: Internasjonal kvinneliga for fred og frihet avdeling Innlandet, Hedmark Bygdekvinnelag, Hedmark Bygdeungdomslag, Norges Miljøvernforbund region Østlandet, Natur og ungdom, Kokkenes Mesterlaug HedOpp.

Saksliste med behandling i årsmøtet:

1. Godkjenning av innkalling og saksliste.

Innkalling og saksliste ble godkjent.

2. Valg av møteleder.

Lars Opsal jr foreslo seg selv som møteleder. Opsal jr ble valgt.

3. Valg av to medlemmer til å skrive under protokollen sammen med møteleder.

Ole Midtun foreslo seg selv og Lars Opsal jr. foreslo Borgny Sletten og disse ble enstemmig valgt.

4. Behandling av årsmelding 2022.

Før behandlingen av årsmeldinga hadde Opsal jr en PowerPoint-presentasjon som gikk gjennom jordvernproblematikk generelt, både på nasjonalt og regionalt nivå. Han fortalte samtidig om måten som Jordvernalliansen i Innlandet jobber på. Etter pandemi og krig har det skjedd en endring i synet på bevaring av matjord og matberedskap. Har en etisk forpliktelse i Norge for å sørge for matproduksjon, og da i et beredskapshensyn.

Deretter gikk Opsal jr gjennom hovedpunktene i arbeidsutvalgets forslag til årsmelding for 2022, også dette i form av en PowerPoint-presentasjon.

Ole Midthun opplyste at Naturvernforbundet har fått utarbeidet en juridisk vurdering av kommunens adgang til å stanse planprosessen og planforslag. Konklusjonen er at kommunen har full anledning innen lovverket til å stoppe planprosesser, også der et område er omregulert til f.eks. næring. Kommunestyret er derfor ikke bundet av kommuneplanens arealdel, overordnet områdeplan eller at man ikke har stoppet planprosessen på et tidligere tidspunkt (ved fastsettelse av planprogrammet eller ved fremme av planforslaget til høring og offentlig ettersyn). Når planforslaget er ferdig og fremlagt for politisk behandling, er kommunestyret uansett suverent til å beslutte at planen ikke skal vedtas. Kommunestyret

står fritt til både å endre syn - eventuelt vente gjøre seg opp en endelig mening - etter det som har kommet frem i konsekvensutredninger eller høring.

Årsmeldinga ble enstemmig godkjent.

5. Behandling av innkomne saker.

Det var ingen innkomne saker.

6. Behandling av arbeidsplan for det kommende arbeidsåret.

Lars Opsal jr gikk gjennom arbeidsutvalgets forslag til arbeidsplan for det kommende arbeidsåret.

Arbeidsplanen ble enstemmig vedtatt.

7. Valg av arbeidsutvalg.

På årsmøtet for 2021 ble Odd Erik Kokkin (LO) og Lars Opsal jr. (Innlandet Bondelag) valgt for to år, og var følgelig ikke på valg nå.

For øvrige posisjoner skulle det foretas valg:

Lars Arne Mjørhund (Innlandet Bondelag) og Stephan Viehmann (Naturvernforbundet) var på valg som arbeidsutvalgsmedlemmer.

Kjersti Røhnebæk var på valg som fast møtende første vararepresentant.

Følgende sa seg villige til å ta gjenvalg:

Stephan Viehmann og Lars Arne Mjørhund.

Før årsmøtet varslet Oppland Bonde og Småbrukarlag at Pål Kjørstad var interessert i å stille til valg som representant i arbeidsutvalget.

Pål Kjørstad ble derfor foreslått som første vara.

Valget ble foretatt på følgende måte:

Lars Arne Mjørhund – valgt for 2 år ved akklamasjon.

Stephan Viehmann – valgt for 2 år ved akklamasjon.

Pål Kjørstad – valgt for 1 år ved akklamasjon.

Styret konstituerer seg på første AU-møte.

Lars Opsal jr gratulerte alle som ble valgt. Han takket også LO og Innlandet Bondelag som dekker utgiftene til årsmøte.

Lars Opsal jr. skulle takket Kjersti Røhnebæk for sin innsats som 1. vara i mange år, men hun var dessverre ikke til stede, så takken overbringes personlig etter møtet.

Guro Breck var invitert som gjest i møtet og det var for å få takket henne for den fantastiske innsatsen hun har lagt ned siden Jordvernalliansen ble stiftet. Hennes innsats har vært helt avgjørende for at arbeidet i har fungert så godt som det har gjort. Hun har skrevet høringsuttalelser, lest korrektur, hjulpet med leserinnlegg, lagt gode strategiske planer for arbeidet og gjort mye undersøkelser i forkant av møter og høringer.

Guro Breck, på sin side, syntes det hadde vært helt strålende å få muligheten til å bidra i dette viktige arbeidet, det har vært artig og givende, men det er en tid for alt og Guro har nå gått over i en annen stilling utenfor organisasjonen. Guro Breck ble overbrakt en spade og blomster som takk og selvfølgelig en plate med sjokolade – et lite stykke Norge.

Lars Opsal jr. avsluttet møte med å takke for oppmøte og ønske vel hjem.

Møtet hevet kl. 21.30.



Ole Midtun



Borgny Sletten



Lars Opsal jr.